82  diário oficial Nº 35.062 Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2022

FÉrias
.

Portaria Nº 446/2022-GGP/seJUdH
BELéM (PA), 29 DE JULHO DE 2022.

o SEcrETário dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/04/2022,
publicado no doE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
coNSidEraNdo o artigo 74, da lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
rJU/Pa.
rESolVE:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo.

Matrícula servidor Exercício Período
5900701/1 rosa cristina da Silva Nogueira 2022 01/08/2022 a 30/08/2022

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ValBETÂNio BarBoSa MiilHoMEM
Secretário de Estado de Justiça e direitos Humanos.

Protocolo: 833661

.

.

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto ecoNÔMico,
MiNeraÇÃo e eNerGia

.

.

.

Portaria
.

Portaria N° 071/2022 - GGa/ sedeMe
BeLÉM, 28 de JULHo de 2022.

a SEcrETária adJUNTa dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa dE ESTado dE
dESENVolViMENTo EcoNÔMico, MiNEraÇÃo E ENErGia – SEdEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto datado de
07/04/2021, publicado no doE Nº 34.545 de 08/04/2021;
coNSidEraNdo o teor do Memo. Nº 012/2022 – SEcoP/SEdEME, de
11/07/2022;
coNSidEraNdo o Processo Nº 2022/875674;
 rESolVE:
i- TraNfErir o período de gozo de férias do servidor rodolfo Nicacio
BarBoSa, identidade funcional nº 5947293/1, ocupante do cargo de
assessor, concedido de 10/08/2022 a 08/09/2022 através da PorTaria Nº
058/2022 – GGa/SEdEME, de 04/07/2022, publicada no doE Nº 35.037,
para o período de 15/08/2022 a 13/09/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
aNadElia diViNa SaNToS
Secretária adjunta de Gestão administrativa

Protocolo: 833801

.

.

FÉrias
Portaria N° 070/2022 - GGa/sedeMe

BeLÉM, 26 de JULHo de 2022.
a SEcrETária adJUNTa dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa dE ESTado dE
dESENVolViMENTo EcoNÔMico, MiNEraÇÃo E ENErGia – SEdEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto datado de
07/04/2021, publicado no doE Nº 34.545 de 08/04/2021;
coNSidEraNdo o teor do Memo. Nº 32/2022 – aTEc/SEdEME, de
22/07/2022;
rESolVE:
i – aUToriZar o servidor EriNaldo da crUZ raMoS, identidade funcional
nº 55587967/4, ocupante do cargo de coordenador, a se afastar de suas
funções no período de 15/09/2022 a 30/09/2022, para gozo residual de
férias regulamentares, referentes ao período aquisitivo 01/08/2020 a
31/07/2021, interrompidas pela PorTaria Nº 069/2021 GGa-SEdEME, de
06/08/2021, publicada no doE Nº 34.663, de 09/08/2021, permanecendo
saldo remanescente a ser gozado em momento oportuno.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
aNadElia diViNa SaNToS
Secretária adjunta de Gestão administrativa

Protocolo: 833540
Portaria N° 069/2022 - GGa/sedeMe

BeLÉM, 26 de JULHo de 2022.
a SEcrETária adJUNTa dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa dE ESTado dE
dESENVolViMENTo EcoNÔMico, MiNEraÇÃo E ENErGia – SEdEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto datado de
07/04/2021, publicado no doE Nº 34.545 de 08/04/2021;
coNSidEraNdo o teor do Memo. N° 030/2022 – aTEc/SEdEME, de
21/07/2022;
 rESolVE:
i – TraNfErir o período de férias do servidor EriNaldo da crUZ raMoS,
identidade funcional nº 55587967/4, ocupante do cargo de coordenador,
concedido de 02/08/2022 a 31/08/2022 através da PorTaria Nº 058/2022
– GGa/SEdEME, de 04/07/2022, publicada no doE Nº 35.037, para o
período de 16/08/2022 a 14/09/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
aNadElia diViNa SaNToS
Secretária adjunta de Gestão administrativa

Protocolo: 833513

Portaria N° 063/2022 – GGa/ sedeMe
BeLÉM, 26 de JULHo de 2022.

a SEcrETária adJUNTa dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa dE ESTado dE
dESENVolViMENTo EcoNÔMico, MiNEraÇÃo E ENErGia – SEdEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto datado de
07/04/2021, publicado no doE Nº 34.545 de 08/04/2021;
rESolVE:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores, re-
ferente à Setembro de
2022.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

5905946/6 BrUNa roBErTa MarTiNS
GUiMaraES

coordENadora

13/07/2021 a
12/07/2022

01/09/2022 a
30/09/2022

5960258/1 cElio aUGUSTo caldaS rUBiM aSSESSor 01/05/2021 a
30/04/2022

12/09/2022 a
11/10/2022

5858100/2 daNilo GoNcalVES dE SoUZa SEc. oPEracioNal 13/05/2021 a
12/05/2022

01/08/2022 a
30/08/2022

73504153/2 GErSoN WaNZEllEr rodri-
GUES

GErENTE

01/12/2020 a
30/11/2021

12/09/2022 a
11/10/2022

54182123/3 lUiS alBErTo PorTo alEiXo coordENador 11/08/2021 a
10/08/2022

12/09/2022 a
11/10/2022

5960470/1 PaMEla Maria rodriGUES
doS aNJoS GErENTE 22/06/2021 a

21/06/2022
08/08/2022 a
06/09/2022

5946276/1 UlYSSES fErrEira GoNÇalVES SEc. dE dirEToria 25/01/2021 a
24/01/2022

05/09/2022 a
04/10/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
aNadElia diViNa SaNToS
Secretária adjunta de Gestão administrativa

Protocolo: 833477
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

diÁria
.

Portaria Nº 131/2022 – rH/daF
o Presidente da companhia de desenvolvimento Econômico do Pará – co-
dEc, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/939009;r E S o l V E:
coNcEdEr diárias conforme abaixo:
colaBorador: aNToNio dE PádUa rodriGUES filHo, matrícula:
5946321/3, ocupante do cargo de diretor de Estratégia e relações ins-
titucionais
oBJETiVo: Participar do i Encontro regional iclEi amazônia Municipal de
Barcarena.
dESTiNo:  Barcarena
PErÍodo: 01/08/2022
QTdE:  ½ diária
colaBorador: ViTor HUGo frEiTaS GoMES, matrícula: 5944946/1,
ocupante do cargo de assessor e WaNildo PiNHEiro daS dorES.
oBJETiVo: Participar do i Encontro regional iclEi amazônia Municipal de
Barcarena.
dESTiNo:  Barcarena
PErÍodo: 01 à 02/08/2022
QTdE:  ½ diária para cada dia de deslocamento.registre-se, publique-se
e cumpra-se.
Belém, 27 de julho de 2022.lUTfala dE caSTro BiTar-Presidente

Protocolo: 833533
..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

1° terMo aditiVo ao coNtrato Nº 024/2021
iNeXiGiBiLidade Nº 001/2021

objeto: Prorrogação do prazo contratual, pelo período de 03 (três) meses,
a contar de 22/07/2022 a 22/10/2022.
data da assinatura: 22/07/2022.
Valor Global Trimestral/estimado: r$ 2.468,75 (dois mil quatrocentos e
sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).
dotação orçamentária:
fonte: 0260/– recursos Provenientes de Transferências de convênios.
funcional: 14 126 1508 8238.
Projeto atividade: Gestão de Tecnologia da informação e comunicação.
Natureza da despesa: 339040 – Serv. Tec. da inform. E comum. – Pessoa Jurídica.
contratado: NP caPaciTaÇÃo E SolUÇÕES TEcNoloGicaS lTda.
ordenadora: rafaEla BaraTa cHaVES

Protocolo: 833751